
terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	01 de 2 de Janeiro de 2018 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2,619,800.00 
(  DOIS MILHÕES SEISCENTOS E DEZENOVE MIL OITOCENTOS REAI 

e dá outras providências. 	 V.5 • 

0(A) Prefeito(a) Municipal de CENTRAL - Estado da Bahia 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 2,619,800.00 
(  DOIS MILHÕES SEISCENTOS E DEZENOVE MIL OITOCENTOS REAIS  

par Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Cá go 	Especificação Valor R$ 

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
RECURSOS ORDINÁRIOS 	 25,600.00 

02.05.01 SEC MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 4,400.00 

• 3390.35.00 Serviços de Consultoria 
RECURSOS ORDINÁRIOS 	 •334,700.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 8,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 65,800.00 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

Valor R$ 

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	01 de 2 de Janeiro de 2018 

Código 	Especificação 

02.06.01 SEC. MUNIC. DE GESTÃO FINANCEIRA E DE PLANEJAMENTO 

1001 AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	
2,500.00 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE G. FINANCEIRA E PLANEJAMENTO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

8,000.00 

4,100 00 

400.00 

02.07.01 SECRETARIA MUN DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 117,700.00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV PÚB 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	
148,200.00 

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000 00 

02. 	.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 	Educação - 25% • 	 160,600.00 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	01 de 2 de Janeiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 8,600 00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	. Educação .- 25% 	 31,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação 25% 

	
27,600 00 

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
22 	Transferências de Convênios - Educação 	 274,300.00 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 25% 	 130,800.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 80,900.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 132,700.00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
4 	Salário Educação 	 91,000.00 

• 2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 

2116 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 25% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 

3,700.00 

128,500.00 

98,400 00 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	01 de 2 de Janeiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

.02.1 boi SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 100.00 

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 100.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 	 18,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,100.00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
2 	Saúde - 15% 	 37,000.00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE. SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 100.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 100.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 140,100.00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	Saúde - 15% 	 100.00 

02.1 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	01 de 2 de Janeiro de 2018 

Código 	Especificação 

2.055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentás e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

Valor R$ 

100 00 

2,100 00 

100.00 

100.00 

7100.00 

5,100.00 

100.00 

100.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 221,100.00 

o. 
3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 13,400.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 59,800.00 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 100.00 

	••,1, 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	01 de 2 de Janeiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

2117 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 

100.00 

100.00 

100.00 

46,000.00 

37,100.00 

2118 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

3190.11.00 Vencimentós e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 . 100.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
• 14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

02.11.03 CONSÓRCIO INTERF. DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

2122 CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

3371.70.00 Rateio pela partipação em consórcio Público 
2 	Saúde - 15% 	 78,500.00 	• 

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMEN 

• 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,400,00 

02.1,1.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,500.00 

O SOCIA 

2045 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 100 00 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	01 de 2 de Janeiro de 2018 

1,200.00 
	41; 

8,600.00 

5900.00 

Cód go 	Especificação Valor R$ 

• 2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos FNAS 

02.11.03 FUNDO MUNIC DE DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 	Transferências de Recursos FNAS 

02.12.02 UNIDADE DE CULTURA E TURISMO 

2110 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CULTURA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

01 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESOORTIVAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 	
N ; 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 19,200.00 

Total 	 2,619,800.00 

Art. 2° - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.01.pi GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 99,900 00 

02.0 .01 SEC MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 120,000.00 

02.1 

nir 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação Valor R$. 

02.06.01 SEC. MUNIC. DE GESTÃO FINANCEIRA E DE PLANEJAMENTO 

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 350,000.00 

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 

	
• 100,000.00 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.07.01 SECRETARIA MUN DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV PÚB 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 60,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 120,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 250,000.00 

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO' 

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO' 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	. Educação - 25% 	 35,000.00 ' 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação , 25% 	 80,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 	Educação - 25% 	 1,300.00 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.30.00 Material de Consumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 40,000.00 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

150,000.00 

38,000 00 

60,000.00 

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Especificação Valor R$ 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 	Transferências de' Recursos do FNDE 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 
4 	Salário Educação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
4 	Salário Educação 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 89,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 60,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 150,000.00 

2116 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 40,000.00 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 30,000.00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 	 71,800.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 	 80,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 	 72,000.00 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2



terça-feira, 6 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação Valor R$ 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 

80,000.00 

85,000.00 

160,000.00 

100,000.00 , 

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferênçias de Convênios - Outros 	 17,800 00 

Total 	 2,619,800.00 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
con ário. 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Janeiro de 2018 

Uilson Monteiro da Silva 
Prefeito 

CPF: 108.074.035-04 

k'N 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7594C241FEA3092BAF73A44C25CB6CB2


		2018-03-06T12:39:24-0300




